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Høring – forslag til ny domstollov og endringer i forskrift om offentlighet i 

rettspleien  

 

Justis- og beredskapsdepartementet sender med dette på høring en 

enpersonsutredning fra Tron L. Sundet med forslag til ny domstollov m.m., samt et 

tilleggsnotat fra Domstoladministrasjonen. Tilleggsnotatet inneholder også forslag til 

endringer i forskrift 7. juni 2001 nr. 757 om offentlighet i rettspleien. 

 

Nåværende domstollov er fra 13. august 1915. Loven fastsetter de ytre rammene for 

domstolenes virksomhet, og inneholder blant annet regler om domstolenes 

organisering, valg og utnevning av dommere, dommernes embets- eller vervsutførelse, 

disiplinærforhold, saksbehandling, offentlighet i rettspleien og om advokater og 

advokatvirksomhet. Siden vedtakelsen er det gjort betydelige endringer i loven. 

Lovstrukturen er imidlertid fortsatt den samme som på vedtakelsestidspunktet.  

 

8. august 2012 ble Tron L. Sundet oppnevnt som utreder for å utarbeide utkast til ny 

domstollov. Ifølge mandatet skulle domstolloven gjennomgås med sikte på en 

lovteknisk totalrevisjon. I tillegg skulle det foreslås endringer av materielle regler i den 

grad gjeldende regler framsto som foreldede eller uhensiktsmessige. Mandatet i sin 

helhet er gjengitt på s. 63–65 i utredningen. 

 

Sundets enpersonsutredning forelå 31. oktober 2014. Forut for høring har den blitt 

forelagt Domstoladministrasjonen, som i tilleggsnotat 9. desember 2015 har fremmet 

enkelte supplerende forslag. Herunder er det fremmet forslag til endringer i forskrift 

om offentlighet i rettspleien.  På s. 1 i notatet er det nærmere redegjort for rammene for 

tilleggsnotatet. 
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Departementet ønsker høringsinstansens syn på de strukturelle og lovtekniske 

løsningene i lovforslaget i enpersonsutredningen, samt på de spørsmål om endringer i 

den materielle rettstilstanden som er behandlet i enpersonsutredningen og 

tilleggsnotatet. 

 

Departementet har fra enkelte hold mottatt innspill om at det bør iverksettes lovarbeid 

med tanke på mer prinsipielle gjennomgåelser av de materielle reglene i domstolloven. 

Dette faller i utgangspunktet utenfor denne høringen. Høringsinstansene inviteres 

likevel til å komme med innspill om aktuelle tema og problemstillinger som på sikt bør 

vurderes nærmere utredet.  

 

På den annen side kan det bli aktuelt å følge opp enkelte temaer særskilt før resten. For 

øyeblikket synes det mest nærliggende for forkynninger fra forliksrådet, se 

utredningen punkt 18. 

 

Frist for å sende inn høringssvar er 1. november 2016.  

 

Vi ber om at adressatene forelegger høringsbrevet med vedlegg for berørte 

underliggende etater og organ som ikke er oppført på adressatlisten.  

 

Høringsuttalelser bør fortrinnsvis avgis digitalt på regjeringen.no under «Send inn 

høringssvar». Her kan man registrere seg, mellomlagre en uttalelse og laste opp 

vedlegg. Alternativt kan høringssvar sendes Justis- og beredskapsdepartementet, 

fortrinnsvis per e-post, til: lovavdelingen@jd.dep.no. Alle kan avgi høringsuttalelse, men 

merk at uttalelser er offentlige etter offentleglova og blir publisert sammen med øvrige 

høringsuttalelser. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Gustav Haver e.f. 

fung. lovrådgiver 

 

Berit Johansen 

seniorkonsulent 
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